

Ząbkowickie Centrum Kultury i Turystyki

ul. Rynek 24, 57-200 Ząbkowice Śląskie

Tel.: (+48) 74 306 70 31

e-mail: zamowienia@zckit.pl

Adres skrzynki e-doręczenia AE:PL-76123-82971-DBVUS-27

Ząbkowice Śląskie, dnia 7 sierpnia 2026 roku

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW,
KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dane postępowania: Znak sprawy: ZP.2.2026

Tryb zamówienia: podstawowy na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy

Nazwa nadana zamówieniu: „Usługa doradztwa prawnego w zakresie obsługi postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz pozostałej obsługi prawnej projektu”

Zamawiający, działając zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2026 r. poz. 793 z późn. zm.) informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania. Poniżej treść pytań wraz odpowiedzią.

Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie, z jakich przyczyn Zamawiający premiuje łączne doświadczenie całego personelu (kryterium nr 2), a nie doświadczenie osób, które będą faktycznie realizowały zamówienie. W jaki sposób sumowanie doświadczenia wielu osób pozostaje związane z jakością wykonania przedmiotowego zamówienia?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SWZ, w kryterium nr 2 „Doświadczenie personelu wykonawcy”, w podkryteriach a), b) i c) wskazano odpowiednio: „łącznie w odniesieniu do całego wskazanego przez Wykonawcę personelu w ramach warunków określonych w pkt 6.1.2).a) i b) SWZ”, „łącznie w odniesieniu do całego wskazanego przez Wykonawcę personelu w ramach warunków określonych w pkt 6.1.2).a) i b) SWZ” oraz „łącznie w odniesieniu do całego wskazanego przez Wykonawcę personelu w ramach warunków określonych w pkt 6.1.2).c) SWZ. Personel wskazany w przywołanych w opisie podkryteriów warunkach udziału określonych w pkt. 6.1.2. a), b) i c) SWZ to właśnie wymagany personel

wykonawcy czyli osoby, które będą faktycznie realizowały zamówienie. Wyrażenie „łącznie całego personelu” w opisie podkryteriów oznacza, że na poczet dodatkowego doświadczenia punktowanego w kryterium oceny ofert „Doświadczenie personelu wykonawcy” będzie brany pod uwagę łączny dorobek wszystkich osób wskazanych jako personel wykonawcy, np. aby „uzbierać” doświadczenie w prowadzeniu postępowań unijnych, można zsumować postępowania z dorobku poszczególnych osób. Wyjaśniając – Zamawiający premiuje doświadczenie osób, które będą realizować zamówienie.

Pytanie 2

Prosimy o wyjaśnienie, dlaczego w podkryterium dotyczącym doświadczenia w postępowaniach unijnych Zamawiający przyznaje maksymalną liczbę punktów za wykazanie 13 i więcej postępowań, skoro z przedstawionego harmonogramu wynika, że obecnie planowane jest jedno postępowanie prowadzone powyżej progów unijnych. W jaki sposób kryterium to pozostaje proporcjonalne do przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź:

Proporcjonalność w stosunku do zakresu zamówienia zachowana została w warunkach udziału w postępowaniu poprzez wymóg zapewnienia minimalnych zdolności proporcjonalnych do zakresu zamówienia. Jakościowe kryteria oceny ofert mają za zadanie wyłonić, spośród wykonawców spełniających minimalne poziomy zdolności, tych, którzy oferują najlepszy stosunek jakości do ceny. W przypadku doświadczenia, jednym z przejawów jego jakości jest jego krotność. Zamawiający premiuje zatem dodatkowo ten personel wykonawcy, który może legitymować się krotnością wymaganego zgodnie z warunkami udziału w postępowaniu doświadczenia. Jakościowe kryterium oceny ofert jest miernikiem umożliwiającym obiektywne i sprawiedliwe porównanie ofert jak i gwarantującym wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty. Kryteria są dodatkowym miernikiem pozwalającym wyselekcjonować spośród ofert potencjalnie spełniających minimalne poziomy zdolności te, które oferują coś ponad minimalny poziom zdolności. Skoro kryterium oceny ofert jest czynnikiem selekcyjnym, winno one być oparte na cechach umożliwiających wartościujące porównanie konkurencyjnych ofert.

Pytanie nr 3

Wnosimy o zmianę pkt 6 ust. 1 pkt 2 SWZ poprzez dopuszczenie możliwości wskazania tych samych osób do pełnienia funkcji określonych w lit. a), b) oraz c), pod warunkiem że osoby te spełniają wszystkie wymagania dotyczące kwalifikacji i doświadczenia przewidziane dla poszczególnych funkcji. Uzasadnienie Obecny warunek prowadzi do obowiązku dysponowania co najmniej czterema osobami, mimo że z OPZ wynika, iż przedmiot zamówienia obejmuje jedynie około ośmiu postępowań o udzielenie zamówienia publicznego realizowanych na przestrzeni około 28 miesięcy, z których tylko jedno będzie prowadzone w procedurze unijnej. Pozostała obsługa prawna świadczona będzie głównie zdalnie, przy czym Zamawiający przewidział osobiste stawiennictwo maksymalnie sześć razy w roku. Jednocześnie OPZ nie przewiduje obowiązku równoczesnego prowadzenia wielu postępowań, zapewnienia stałej obsady osobowej, dyżurów ani zastępstw, które uzasadniałyby konieczność angażowania czterech odrębnych specjalistów. W praktyce usługi objęte przedmiotem zamówienia są

wykonywane przez radców prawnych lub adwokatów specjalizujących się w prawie zamówień publicznych, którzy jednocześnie przygotowują dokumentację postępowań, prowadzą postępowania o udzielenie zamówień publicznych, reprezentują zamawiających przed Krajową Izbą Odwoławczą oraz świadczą bieżącą obsługę prawną realizowanych umów. Brak jest zatem obiektywnego uzasadnienia dla wyłączenia możliwości łączenia tych kompetencji przez tę samą osobę. Dopuszczenie łączenia funkcji nie obniży poziomu wymagań wobec personelu, lecz umożliwi udział wykonawcom dysponującym personelem posiadającym pełne kwalifikacje i doświadczenie wymagane przez Zamawiającego, przy jednoczesnym zachowaniu zasady proporcjonalności wynikającej z art. 112 ust. 1 Pzp oraz zasady uczciwej konkurencji określonej w art. 16 Pzp. To rozwiązanie jest również korzystniejsze kosztowo.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę, tj. nie dopuszcza łączenia kompetencji personelu wskazanego w warunku udziału określonym w pkt. 6.1.2. c) z kompetencjami personelu wskazanego w pkt 6.1.2. a) i b).

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wykonawcy będącego osobą fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą kryterium skierowania do realizacji zamówienia co najmniej jednej osoby z niepełnosprawnością zostanie uznane za spełnione, jeżeli wykonawca prowadzący działalność gospodarczą (kancelarię) będący osobą z niepełnosprawnością będzie osobiście realizował przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że interpretacja pytającego jest prawidłowa.

Sporządziła: Komisja Przetargowa